ATA DE REUNIÃO
ANÁLISE DE AMOSTRAS DO UNIFORME ESCOLAR 2019

15/05/2019

Aos quinze dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove às 14 horas e 05 minutos
reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Pirajuí, situada a Praça Dr.
Pedro da Rocha Braga, 116, centro da cidade de Pirajuí, os membros da COMISSÃO
DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS que foram instituídos pela Portaria de nº. 8.102, de
09 de maio de 2019, sendo: Elaine Gomes de Moraes, representante de mãe de aluno do
Fundamental, Cristiane de Jesus dos Santos, representante de mãe de aluno do Infantil,
Vera Lúcia Bueno, Diretora de Escola, Viviane Aparecida Andrade Pereira, representante
da Sociedade Civil Organizada e a presidente do CACS- FUNDEB - Mayara Pfeifer
Ferreira para apreciação e avaliação das amostras dos itens que irão compor o uniforme
escolar dos alunos da Rede Municipal de Educação para o ano letivo de 2019.
O Uniforme Escolar será composto por 06 itens, sendo: camiseta manga curta, camiseta
regata, bermuda masculina, bermuda feminina - ciclista, calça e Blusa de frio (agasalho).
Os itens foram avaliados de acordo com o descritivo do edital de licitações (em anexo) e
classificados em REGULAR, BOM e ÓTIMO, tendo em conta que todos os materiais
atenderam o disposto no termo de referência. A classificação obteve o seguinte resultado
quanto à:
1-TECIDO DO UNIFORME:

Itens Regular bom Otimo
1-CAMISETA MANGA CURTA 5
2 - CAMISETA REGATA 5
3 - BERMUDA FEMININA 5
4 - BERMUDA MASCULINA 5
5-CALÇA 5
6-AGASALHO 5

2-CORES:
Itens Regular bom Ótimo

1-CAMISETA MANGA CURTA 5
2 - CAMISETA REGATA 5
3 - BERMUDA FEMININA 5
4 - BERMUDA MASCULINA 5
5-CALÇA 5
6-AGASALHO 5 - 3 - PERSONALIZAÇAO (TIMBRE/LOGO/BANDEIRA):

Itens Regular bom Otimo
!-CAMISETA MANGA CURTA 5
2 - CAMISETA REGATA 5
3 - BERMUDA FEMININA 5
4 - BERMUDA MASCULINA 5
5-CALÇA 5
6-AGASALHO 5

4 - COSTURA E ACABAMENTO DAS PEÇAS:
Itens Regu lar bom Otimo

1- CAMISETA MANGA CURTA 5
2 - CAMISETA REGATA 5
3 - BERMUDA FEMININA 5
4 - BERMUDA MASCULINA 5
5-CALÇA 5
6-AGASALHO 5

5 - TAMANHOS E MEDIDAS:
Itens Retrufar bom Otimo

1-CAMISETA MANGA CURTA 5
2 - CAMISETA REGATA 5
3 - BERMUDA FEMININA 5
4 - BERMUDA MASCULINA 5
5-CALÇA 5
6-AGASALHO 5

Diante do resultado positivo da análise das amostras, os membros da Comissão De
Análise Das Amostras se manifestam favoráveis a homologação da licitação para a
aquisição do UNIFORME ESCOLAR. A amostra permenece na Diretoria de Educação
para futuras consultas, caso necessário for. Nada mais havendo a considerar, foi encerrada
a reunião, onde a Diretora Adjunta de Educação redigiu a presente ata e logo em seguida
a leitura dt1Jesma, pi ass~ada por todos os presentes. Município de Pirajuí, 15 de Maio
de 201 9. J (r~ r t ',,,,,,.,,. , ~, ~ , ~-- rei.;_ rYhrlt!J/2'